
/Sábado, 5̂ de Agosto de"194*- D 1 Á RIA :F I.;C'j A L N 173 — Ano 54.4 
do Estodo de São P^ulo iE. U: dó Brasiil 

direita de, 175°32"següem com o rumo de S 73°30' E na 
distância de 127,50-m «cento e vinte e sete metros e c in­
qüenta centímetros), até o ponto A , onde começaram, d i ­
vidindo com á faixa da Estrada de Perro''Sorocabana. já 
desapropriada. '•"•"'. ' . \ . "•. -*.•'• ( 

Artigo; 2.o' — As despesas-com a.exeeução. do presente 
decreto-lei correrão por conta dás verbas «próprias tia 
Estrada de Ferro Sorocabana. , •"• ., • 

V Artigo 3.Ó -—.Este .decreto-lei^entrárív em, vigor V na 
data,dé.sua publicação. revogad3sfas''disposiçces.em"con-
trárioT* ' / " / '• " ' '-..'" 

Fal ic io do Governo do' Estado .de '-.São'Paulo,',aos 4 de 
agosto de. 1944.. - , . - V - «s 

F E R N A N D O COSTA 
Gonçalves Barbosa. v f 

Publicado na Diretoria Geral da Secretaria da Inter­
ventoria, aos 4 de agosto de 1944 

Victor Caruso, • 
Diretor Geral , s \ 

D E C R E T O - L E I N . 14.120, D E 4 D E A G O S T O D E 1944 

Dispõe sobre aquisição de imóvel, por doação. 

O I N T E R V E N T O R F E D E R A L N O E 3 T A D O D E SAO 
P A U L O , usando da ctribulção que lhe confere o artigo 
6.o, n . V, do decreto-lei federal n . 1.202, de 8 de abril 
de 1939, e nos termos da.Resolúção n . 1.207, de 1944, do 
CCr.selho'Administrativo do Estado, 

Decreta: • ', ' 
Artigo l.o — É a Fazenda d» Estado autorizada a 

adquirir, por doação, da Prefeitura Municipal de Marí-
l ia , a área de terreno' abaixo caracterizada, destinaaa à 
construção do edifício da Cadeia Pública local, a saber: 

•'•ura terreno com 1.590 m2 (um mil . quinhentos. e 
noventa, metros quadrados), compreendendo parte dos 
lotes, ns. 4, 11, 12, 18-e 17, e os lotes ns. 5 e 6, do quar­
teirão municipal . n . 9, do Patrimônio do Município de 
Maríiia. com as seguintes confrontações: — começa, no 
Sote n.. 4, inc'uindo deste 6,50 m (seis metros e cinqüenta 
centímetros): seguindo, divide ha frente com a avenida 

; Gonçalves Dias, onde vai. numa distância de 26,50 m 
(vinte ç seis metros e Cinqüenta centímetros) ate a divi­
sa com os lotes ns. 6^e 7: virando à direita, divide com 
os lotes íhs. 7. 11 e 12. muna. extensão de 60 m (sessen­
ta metros), até encontrar o lote n. 18: segue à direita 
onde divide com os lotes ns. 18, 17, e 18," na extensão de 
26,50 m (vinte e seis metros e cinqüenta ' centímetros) 
até 6.50 m (seis metros e cinqüenta centímetros) do lote 
ta. 4:. dai, virando à direita, divide com o; restante do 
lote n 4. até o oor.to de nartida (tudo de acordo com o 
decreto-lei n . 29; de 31 de maio de 1941, da Prefeitura* 
Municipal -de Marina). 

Artigo'' 2.o i — Este decreto-lei. entrará em vigor na 
data de sua publicação; revogadas as disposições em con­
trário. ,-. • • • ' , " • •• ' 

Palácio do Governo do Estado de São Paulo, aos 4 
dg agosto de 19441 

F E R N A N D O C O S T A 
. Alfredo Issa. 

Publicr.do na Diretoria Geral- d a Secretaria da I n ­
terventoria, aos 4 de agosto de 1944. . • . _ 

Victor Caruso, Diretor Geral. > 

B E C B E T O . - L E I N . 14.121, D E 4 D E A G O S T O D E 1944 
Dispõe sobre desapropriação de taoveis e dá 

' , outras'providências. v 

0 I N T E R V E N T O R F E D E R A L N O E S T A D O D E SAO' 
P A U L O ; usando da atribuição que lhe confere o artigo 
&o n . V , d ó decreto-lei federal n . 1.202, tíe 8 de abril 
de' 1939, e nos: termos da Resolução n . 1.201, de 1944, 
do'\Conselho Administrativo do, Estado,, 

Artigo l"jo •— Ficam declaradas de utilidade pública, a -
f lm de sar "adquiridas pela Fazenda do Estado, mediante 

desapropriação Judicial ou por via amigável, 15 (quinze) 
faixas tíe terreno» com a superfície total de 217.168 m2 
tduzentos e dezessete mil.-cento e sessenta e oito metros 
auadrados), situadas entre as estações de Maristela e Pe­
reiras da Estrada, de Ferro Sorocabana, para cujos servi 
ços se destinam, entre as estacas 848-[-6,00 e 1.081-(.6,30 
da locação, sendo 6 (seis) no município de Laranjal e 9 
(nove)- no município de Pereiras, a saber: 

Nõ distrito e município de Laranjal , comarca de 
Tietê: ~- ~ 
. . 1 — Uma faixa de terreno com a area de 23.781 m2 
Cvtate e três mü; setecentos e oitenta e um metros q u a ­
drados), situada entre as estacas 842-1-6,00 : e 881-1-18,70., 
da locação, que consta pertencer aos Irmãos Alves de 
Lima (a), com as seguintes confrontações è divisas: — Co­
meçam no ponto A à 15 m (quinze metros) para esquer. 
da da estaca 842-1-3,00 e seguem em paralela ao eixo lo­

cado até o ponto B confrontando com o terreno dos trans­
mitentes irmãos Alves Lima: ,defletem à direita com um 
ângulo de ' .^S ' ' e seguem em reta na distância de 31,50 m 
(trinta e.um-metros e cinqüenta centímetros) com o rume 
de N 13"30' E até o ponto O, atravessando o eixo locado 

.na estaca de 881-|-18,70 e dividindo com o terreno dc sr. 
José de Melo Almada; do ponto C defletindò à direi.a 
seguem em,paralela ao eixo locado;até o ponto D con­
frontando com o "terreno dos tansmítentès;: defletem à 
direita com ângulo ide J 5 ° 4 4 ' e" seguem èm reta na distan-? 

sia de 30,45 m (trinta metros è quarenta e cinco centí­
metros)" .com o rmno d e - S 9 ° 3 0 ' W até o ponto de partida Á 
atravessando o eixo locado na estaca de 8<i2-U6,00 e divi -
.dindó ècm ò ̂ terreno da sr. dr. Epaminondas Madeira; su­
cessor dò sr. Gustavo Rodrigues Alves. •..••••' 

1 — Uma faixa de terreno com a área dê 1.254 m2 
Com mil ; duzentos e cinqüenta è quatro metros quadrados)., 
situada entre as estacas 881-1-18,70 e 884-|-0,50, da locar 
çãc: qúè .consta pertencer a ' José , 'de Melo Almada (a), 
com as seguintes confrontações., è ' aivisas: Começam no 
ponto A á - 1 5 - m (quinze metros). pára esquerda da'estaca 
de 88^.1-14,20 e seguem na distância de 64,20 m (sessenta 
e quatro metros e. vinte cent.imetros) com o rumo de 
l.WUFfl àie> o ponto B em paralela ao eixo locado conl 
frcntandq.com o terreno do.transmitsnte, sr.;José de Mele 
Almada: defletem à dirt i ta com "um ângulo'de 1 4 0 ° e se-

, guem em reta na extensão de 46.65 m . (quarenta.e seis 
metros, e sessenta "e cinco centímetros) com ".o rumo .de 

. N S O W E " até o ponto C, átra-éssendo o elxo^ locado na es 
taca-de .884-1-0.50 e dividindo com o-terrèno do. sr G i a -
como Rossi ; , defletindò à direita com um ângulo de 4 0 ° 

seguem em paralela ao eixo locado com- ó rumo de 
S 5 9 ° 1 6 ' E na distância de 19,40 m (dezenove«metrôs e "qua-
fenta centímetros) até o ponto D confrontando- com o ter-
senc- do transmltente; defletem à direita com um.ângulo 

. d e , 7 2 ° 4 5 ' e seguem em reta cora. o rumo. de S13P29r*Wna 
distancia de 31,50-m (trinta-e um metros e cinqüenta cen-
íimetros) até o ponto, inicial A,"atravessando o eixo ideado 
BB estaca-de 881-|T18,70 e dividindo com o terreno dos i r . 
mãos Alves L i m a . 

3 — üma faixa de terreno com a-área de 12,.270 m2 
(doze mil , duzentos e setenta metros quadrados), situa­
da entre as'estacas 834-í-0,'50-é 904-|-7,40 da locação, que 
consta pertencer a Giacomo.Rossi, com as seguintes con­
frontações "é divisas1! — Conieçam no ponto„A â 15 .. m 
(quinze metros), para esquerda da estaçá'dè 834-1-13,38 e 
seguem'em paralela ao eixo locado' ate'?o ponto B con­
frontando c o m o terreno do transmiterite, sr-. Giacomò 
Rossi'' iefletem à direita com um ángulo^de- '82°47' e se­
guem em reta na distância "de.'30,20 m't tr intá metros e 
vinte centímetros) com o rumo^ de N 20°03' W até o pon-
to"C, atravessando o eixo»locado, na éstâcaT 'de 934-1-7,40 
s dividindo com o terreno do;sr , José dè Melo Almada; 
defletem à direita e seguem èm paralela -ao. eixo locado 

-até o ponto D confrontando com o terreno dò tránsmíten-
te; defletindò â direita com um-ângulo, de 140° seguem em 
reta na extensão dê 48,65 m (quarenta e seis metros e 
sessenta e cinco centímetros) coni o rumo de S 80°44' W 
até o ponto- de partida A, atravessando o eixo locado na 
estaca de 884-(-0,50 e dividindo com o terreno' do sr. Jo­
sé de Mello Almada". Na área* acima mencionada existe 
uma casa de madeira coberta com telhas tendo 67,50 m2 
(sessenta e sete metros e cinqüenta decimetros quadra­
dos) de área edifiçada. N 

4 — Uma iaixa de terreno com a área de 10.660 m2 
(dez mil , seiscentos e sessenta'metros quadrados), situa­
da entre ar estacas 904-|-7,40; e 922-1-8,70, da locação, que 
consta pertencei? a José. de Melo Almada (b), cora as' se­
guintes confrontações é-divisas: — Começam no ponto A 
à 15 m (quinze metros) para esq*üerda dá estaca de . . . . 
904-1-5,50 e seguem em paralela ao eixo locado até o pon­
to B confrontando com o terreno do transmltente, sr. Jo­
sé de Melo Almada; defletem à direita com um ângulo de 
90° e seguem em çeta na distância de 29,15 m (vinte e 
.rióve metros . e quinze centímetros) com o rumo de N 
16°46' E até o ponto C, atravessando o eixo locado na^es-
taca de-922-|-8,70 e dividindo com o terreno do sr. Ita-
giba.de. Melo Almada; defletem à direita com-um ângu­
lo de 92°57' e seguem em reta na distância de 63,30 m 
(sessenta e oito metros e oitenta centímetros; coâi o ra ­
mo de S 70ò17' E até o ponto D confrontando com o ter­
reno do sr. Itagiba de Melo Almada; defletem à esquer-' 
da cem um ângulo de 92°57' e s e g u e m , e m reta na d i s ­
tância de 4,40 m (quatro metros e quarenta cencimetrosi 
com O rumo de N 16°46' E até o ponto E aividindo com o 
terreno do sr. Itagiba de Melo Almada; do ponto E de-

. fletem a direita seguindo em paralela ao eixo locado até 
o ponto F e confrontando com o £erreno do transmlten­
te, sr . José de Melo ,Almada: defletindò à direita com 
um ângulo de 82°47* seguem em reta na distância de . . 
30,20 m (trinta metros e vinte centímetros) com o rumo 
de S 20°03' E até o ponto de partida'.A, atravessando o 
eixo locado na estaca 904-1-7.40 e dividindo com o ter­
reno do sr. Giacomo Rossi. • •• -* 

5"— Uma faixa'de terreno com a área.de 13.240 m2 
(treze mi l , duzentos e quarenta metros quadrados), s i ­
tuada entre as estacas 922-|-8,70 e 944-|-4,00 da" locação, 
que consta pertencer a Itagiba des Mello.Almada, com as 
seguintes confrontações e divisas:"— Começam no ponto 
A à esquerda da estaca de 922-|-8,70 à 15 m (quinze me­
tros) e seguem em. reta, paralela ao eixo locado, na dis­
tância de 435,30 m (quatrocentos è- 'trinta e cinco me­
tros e trinta centímetros) com o' rumo de N 73°14' W- até 
0 ponto B confrontando com ó terreno do transmltente 
sr. Itagiba de Melo Almada; defletem à,direita com uni 
ângulo de 90°. e seguem em reta com o-rumo de N 16°46' 
E na distância de 30 m (trinta metros) -até ó ponto C 
atravessando o eixo locado na estaca dé.944-|-4,00 e con­
frontando* com o terreno dos irmãos Alves L i m a ; de-
íletem à direita com um ângulo de 90° e seguem com o 
rumo de S 73°14' E na. distância de 504 m (quinhentos 
e quatro metros) até o,ponto í ) confrontando com o ter­
reno do transmitente; com a deflexão de 90° à direita 
seguem do ponto E L h a distância de 4,40 m (quatro me­
tros e quarenta centímetros) - com o rumo. de 3 ÍG^S* 
W áté o ponto E de .onde, defletindò. ,tt -direita com um 
ângulo de 92°57V seguem ém, reta còm o rumo de N 70°17* 
W na extensão de 63,80 m (sessenta e oito metyos e oi­
tenta centímetros) até ò ponto, F ; defletem à esquerda 
com um ângulo de 92°57' e seguem ení reta na distân­
cia de 29,15 m (vinte e-nove metros e quinze: centímetros) 
com o rumo.de S-13°46' W até o ponto de partida-A, a -
travessando. o; eixo locado na estaca de 922-1-8,70; pela 
linha D E F A dividem com. o terreno' do srv José dê Meio' 

j Almada. , , , •< 
, 6 — Uma faixa de terreno com a área de 13.584 m2. 

(Jreze m i l , quinhentos e oitenta e quatro metnjs vouadra-
dos), situada entre as, estacas ,944-t-l-PO e'968-1^16.80 da 
locação, que consta pertencer aos. Irmã os Alves d e ' L i m a 
(b), com as seguintes confrontações e divisas: — Come­
çam no ponto A à 15 m . (quinze metros> pára esquer­
da da estaca de 944-!-4,00 e seguem em paralela ao eixo 
locado ate o ponto B confrontando com o> tevreho dos 
transmitentes, os irmãos Alves . L i m a ; defletem à direita 
com um ângulo de 60°12' e seguem em reta réw ó n m o 
de N 16°07' na. distância de 34,55 m . (trinta e quaaro 
metros e cinqüenta e cinco- centímetros)-até .» ponto- C 
atravessando o eixo locado; n a ectaca de 96ST-!.-I6,80 e d i ­
vidindo com o terreno dos menores José e Fortunatb Cor­
rêa da Silva; defletem à "direita e seguem em paralela 
ao eixq Ipcado até o ponto D confrontando com1 o terre­
no dos transmitentes; defletindò à direita com ;*.m ângulo 
de 90° seguem em reta com o rumo a? S.16°46'W na dis­
tância da 30 m . (trinta metros) até o ponto de partida 
A, atravessando o eixo locado na estaca de 944J-4,00 e 
dividindo com o terreno;do sr. Itagiba de Melo Almada. 
^ No distrito e municípfc* dé Pereiras, comarca de Tatui : 

' 7 — Uma faixa de terreno,, com > êrea de 11,681 m2. 
(onzemi l seiscentos :e-sessenta e um metros 'íuadraííos); 
situada entre àsi estacas 965-1-16,80 s 986-1-5,50 d a loca­
ção,- que cõn-ta pertencer a José Fortu^ato Corrêa dia S i l ­
va (menores), com as seguintes"confiontaeões e-divisas: 
Começam no ponto A à 15 m. (quinze *metro§v para es­
querda da estaca de 963-'-8,20 e seguem ém paralela ao 
eixo locado até o*ponto B confrontando cem'© terreno dos 
transmitentes, menores: José e Fortunato Corrêa da Silva; 
defletem à, direita com ufa' ângulo, de, ?7"53". e seguem com 
o rumo de N16031'E na distância de 36,30' m . (tíinta me­
tros e trinta centímetros), atrave?sásdo o eixo locado na 

•estaca de 986-1-550: êdividindo comt3 terreno dp sr A n -
tõrüò Alberto; defletem ã- direita e seguem em paralela 
ao eixo loeádo até .o. ponto D;.confrontando:com"o ferre-
no' dos transmitentes; d»; porito D r-om a deflexão'de 
60"Í2" à direita seguem em reta com" o; rumo SiR°07"W na 
extensão de 34,55 m . (trinta.e quatro metros e cinqüenta, 
è cinco centímetros)' até-,o ppíito de partida A, atraves­
sando 1 ^ eixo locado n a estaca";de: 938-^16,80 e.dividindo 
com ó terreno, dps-irmãos Alves L i m a . , ,. 

8 -7 - U m a faixa dé terreno còm re. área de 9.435 m2. 
(nove mil , quatrocentos e trinta e •:iriço mètrot; quadra­
do?), situada entre as estacas:986-"-ã,5Òe l.00í-f-fl,00 da 
locação, que Consta pertencer a Antônio Albertp (a) com 

1 as seguintes confrontações e divisas: -^.Começam no pon­

to A à 15 m . (quinze metros) da ectaca de 986-'-7.60 para 
esqperda e seguem as paralela ̂ ao eixo iocado até o ponto 
B confrontando cem o terreno &o transmltente sr A n ­
tônio* Alberto; defletem a direita çoru um ângi;!o de 90° 
e seguem na distância de'30 m . (trinta. ? etros) com o r u ­
mo dè N46°0S'E até d ponto cV:'atrav2ssrndo.o sixbMocóido / 
na. estaca de 1.092 e dividindo com • «-e-Tíno -r A n ­
tônio Domingos Branco;-' defletem à direita e seguem m 
paralela ao eixo locado até o ponto L),confrontando com 
o terreno do transmitente: defletindò à direita com um 
ângulo de 97° 53' seguem com o rumo de Slrfc31'W. até .* 
o ponto A, onde começaram, atravessaiiác o eixo locáaar n a . 
estaca de 986-:-5;50 e dividindo com c terreno dos me­
nores' JcSé e Fortunato Corrêa da Silva na distância- d© 
'30,30 m . (trinta metros e trinta centunétros). 

- 9 .— Uma faixa de terreno com .a área de 6.000 nr2 
(seis mi l metros quadrados), situada entre as estacas 
10Q2-|-0;00 e 1.012--0.00. da,'iocação. que ..consta perten­
cer a Antônio Domingues Branco, com a (seguintes con° 
frontações e divisas: — Começam no ponto A à 15 tis 
(ciuinze metros) dá estaca dè 1.002 para esquerda e seguem 
em paralela ao eixo locado até O' ponto B confrontando 
com o terreno do transmitente, sr. Antônio Domingues 
Branco; do ponto B defletem à; direita em ângulo reto-
e seguem na distância de 30 m (trinta metros) com o ru= 
mo N9°10'E até o ponto C , atravessando o eixo locado na 
estaca de 1.012"'e dividindo com. o terreno do sr Antonio-
Alberto; defletem à direita e seguem em paralela ao eixo 
locado até o ponto D confrontando com o terreno do trans­
mitente: do ponto D com a .deflexão de: 90°^ á direita 
seguem em reta na extensão de 30 m (trinta metros) com o 
rumo de S46°06''vV até o ponto de partida A , atravessando 
o eixo locado na estaca de^l.002 e dividindo com, o terreno 
do sr. Antônio Alberto. - . -

10 — Um*a faixa de terreno com.a área de 5.142 m2 
(cinco-mil, cento e quarenta e dois metros quadrados), s i ­
tuada entre as estacas 1.012-1-0,00 e 1.020-1-11,40 da lo­
cação, que consta pertencer a Antônio Alberto (b). com 
as seguintes confrontações, e divisas: — Começam no 
ponto A à 15 m (quinze metros) para esquerda da estaca • 
de 1012 e seguem em pararela ao eixo locado até o ponto' 
B confrontando com o terrenoi do transmitente, sr. Anto° 
nio Alberto; defletem à direita com um ângulo de 92016' e 
seguem em reta com o rumo de N12°33'E na distância de 
30 m (trinta metros) até o ponto C, atravessando o e ixo, 
locado na estaca 1.020-1-11.40 e dividindo com o terreno' 
do sr. Antônio Soares Filho: 'defletem à direita e seguem I 
em paralela-ao eixo locado- até O1 ponto D confrontando; 
com o terreno do transmitente: defletindò à direita ssguena 
em reta com o rumo de S9°10"W na distância de.30 m 
(trinta metros) até o ponto A. onde. começaram, atraves­
sando o eixo locado na estaca de 1.012 e dividindo com o 
terreno do sr. Antônio Domingues Branco. 

11 — Uma faixa de terreno com a .área de 4.668 m2 
(quatro mil , seiscentos e sessenta e oito metros quadrados), 
situada entre as estacas 1.020-1-11.40 e 1.028-l-7,00 da 
locação, que consta pertencer a Antônio Soares Filhoi cota 
as seguintes confrontações e divisas: ' — -Começam no 
ponto A à 15 m (quinze metrôs) para esquerda da estaca! 
de 1.020-i-ll,40,« seguem em paralela ao 'eixo locado até , 
d ponto B confrontando com o terreno do transmitente,' 
sr . Antônio Soares F i lho : defletem à. direita corri um ân- I 
guio de 76°40' e seguem em reta na distância de 30,85 t n ' 
(trinta metros e oitenta e cinco centímetros) com o rumo! 
de N14039'E até o ponto C, atravessando' o eixo locado 
na estaca de I.028-!-7.00e dividindo com o terreno'da d . i 
Rita Neves do Rocha; defletem à direita e seguem era! 
paralela ao eixo locado até ò ponto D eonfrontando com' 
o terreno do transmitente: defletindò à direita seguem! 
em reta na distância de 30 m (trinta metros) c o m o rumo 
de S12°33'W até o ponto de partida A, atravessando o' 
eixo locado na estaca de l*.O20-|-ll,40 e dividindo com o 
terreno do sr. Antônio" Alberto.-. . . 

12 — Orna faixa de terreno com área de 7.383 m2 
(sete mil , trezentos e oitenta e-três metros quadrados),' 
situada entre as estacas 1.028-1-7,00-e 1.040-1-13,10 da 
locação, que consta pertencer a Ri ta Neves da Rocha, ' 
com as seguintes confrontações e divisas: — 000̂ .813:' 
no ponto A à 15m (quinze metros) da estaca de 1.028-1-3,00 
para esquerda e seguem em paralela ao eixo focado até o' 
ponto B confrontando com o terreno da transmitente d. ; 
Ri ta Neves da Rocha; defletem à direita com um ân= 
guio de 8 I ° 0 0 " e seguem; em reta n a distância de -30,40 ns 
(trinta, metros e quarenta centímetros) com o- rumo d s " 

N 21°33' E até o ponto C^atrave^sando o eixo locado^ na e*-
taca de 1:040-1-13,10 e-dlvidindo com o terreno do sr . 
José Domingues dá Rocha: defletem à direita e se-?uem e m ' 
paralela ao eixo locado até o ponto D confroníando com a 
terreno da transmitente; defletindò à direita seguem em 
reta n a distância de 3üh85. m (trinta metros e Oitenta e 
cinco centímetros) com ò rumo de S 14°39' W até o gonto 
de partida A , atravessando o eixo locado na estaca de . . 
1.028-1-7,00 e dividindo com o terreno do sr: Antônio Soa* 
res Fi lho. ' . 

13 — üma faixa de terreno com á área -de 24.390 m3 
«vinte e quatro-mil, , trezentos, e noventa metros quadra» 
dos), situada entre-as estacas 1.040413,10 e 1 .031+6^8 
c a locação, quê consta pertencer a José Domingues da 
Rocha, com as seguintes'confrontações; e divisas: — Co«-
meçam noi ponto A a 15 m ! (quinze metros) para es» 
quer da d a estaca de 1.0404-10,70 e seguem em paralela, ao: 
eixo: locado, até o ponto- B confrontando~ com c : terreno 
do transmitente, sr. José Domírigues 'da Rocha, defletem 
à direita com um ângulo de 1 5 8 ° e; seguem na distânci» 
oe 80,10 m . (oitenta metros :e dez centímetros) com o: 
rumo de N 7 8 ° 1 7 ' È até.O' ponto O atravessando o. eixo 
locado na estaca de 1.081+6,30 e confrontando com. a 
estrada de rodagem: defletem à direita ° seanem em. pa» 
ralela ao eixo locado atê o ponto' D>, confrontando cem 
o, terreno, do, transmitente; defletindò à direita còm ura 
ângulo de 8 1 ° seguem, em reta-com; o -ume de S . „ 
2 1 ° 3 3 ' W na extensão de 30,40 m . (trinta mefos e qua^ 
irenta centímetros) até o ponto de»partida A , atravessan^ 
do o eixo locado na .estaca de"1.040+1340i e dlvidinde 
com1 o terreno de d . R i t a Neves da.Rocha. 

14 — U m a faixa de. terreno;còm; a área de 40.300 mS 
«quarenta e seis m i l e*trezentos metrôs quadrados), sl= 
tuada entre as estacas, 986 +5.50 e 1.002 +0,00 da Ioca= 
çãò„ que consta pertencer.: a Antônio Alberto (c), com ( a g ; 
seguintes confrontações e divisas:^ — Area A B C D E A . - , - ^ 
Começam no ponto A em frente à estaca dé 986 + 3,40 e &• 
lfa m . (quinze metros) do eixo locado para direita" e^se= 
guem-em paralela ao eixo locado-até o ponto."B onde.~de=; 
fletindo à direita com o ângulo de 90°,ceguem com o r i ° 
rr.o de N 4 6 ° E^na distância de'116 m. (cento e dezesseis 
metros), até o ponto C. confrontando eom o terreno de 
sr. Antônio 'Oomin<rues Branco: defletem â direitt com 
um* ângulo de 7 6 ° 3 0 ' e seguem ná. d i s t a r i a d«». 7? m» (se>= 
centa e dois metros) ,com o rumo,, de S 57°30" E até o pon° 
to D ; defletem à esquerda "e seguem com o rumo d e » 
8 2 ° 3 0 ' E na distância de 175 m . (cento e setenta e cm«*, 
co metros) até o ponto .E : entre C : - O * F confrontam, 
com o caminho de carroça; do ponto E seguem &«•#. @i 

ponto de partida A dividindo.com o terreno dos menrja 

Página — '2-— 

http://frcntandq.com
http://giba.de
http://rumo.de
http://dividindo.com

